Автономная некоммерческая организация дошкольного образования
«Планета детства «Лада»

(АНО ДО «Планета детства «Лада»)
Детский Сад №122 «Красное солнышко»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.07.2023

№
91

                                                             г.о.Тольятти

 Об организации работы детского сада

По профилактике дорожно-транспортного

травматизма в 2023-2024 учебном году

На основании приказа АНО ДО «Планета детства «Лада» «Об

организации работы детского сада по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма в детских садах»

Считаю необходимым:

Заместителю заведующего по ВМР Денисовой Е.П.

₋ Усилить меры профилактики детского дорожно-транспортного

травматизма.

₋ Организовать профилактическую работу по ДДТТ в 2023-2024 учебном

году.

₋ Довести до сведения педагогического коллектива и родительского

сообщества детского сада в срок до 01.08.2023 в разных формах:

размещение информации на стендах, информационные листы, газеты,

памятки и т.п.

₋ Подготовить и утвердить до 01.08.2023 план работы детского сада по

профилактике дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный

год в детском саду №68 с учетом следующих требований:

₋ Активизировать совместную работу с ГИБДД по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма.

₋ Включить в план работы в начале 2023-2024 учебного года проведение

профилактических мероприятий (родительские собрания, акции,

консультпункты, анкетирование, интервьюирование, буклеты и др) по

вопросам обеспечения дорожно-транспортной дисциплины с

приглашением сотрудников ГБДД УМВД России г.о. Тольятти.

₋ Запланировать и провести мероприятия с воспитанниками детского сада по

изучению и закреплению в детской деятельности правил перехода

проезжей части, а также правил дорожного движения для велосипедов,

безопасности и передвижения на транспорте

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Заведующий д/с 122 «Красное солнышко»